



Weinliste 01/17

Premium Weißwein 0,75 l	Preis inkl. MwSt.
2016 Hörsteiner Abtsberg Riesling Kabinett tr. 0,75l Schlegelflasche RZ: 4,2g/l GS :7,9 g/l Alk: 12 % vol	7,50 € (10,00€/litr)
2016 Hörsteiner Abtsberg Weißburgunder Kabinett tr. 0,75l Bordeauxflasche RZ: 4,2 g/l GS: 6,4 g/l Alk: 12,5 % vol	7,50 € (10,00€/litr)
2016 Hörsteiner Abtsberg Müller Thurgau Kabinett tr. Alte Reben 0,75l Schlegelflasche RZ: 4,3 g/l GS: 5,5 g/l Alk: 12,5 % vol	7,00 € (9,33 €/litr)
2014 Hörsteiner Abtsberg Weißburgunder Qualitätswein tr. 0,75l Bocksbeutel	5,00 € (6,66€/litr)

Junges Franken 0,75 l	
2016 LAUSBUB weiß Müller Thurgau Qualitätswein 0,75l Bordeauxflasche RZ: 8,6 g/l GS: 5,8 g/l Alk: 12 % vol	7,00 € (9,33€/litr)
2016 Hörsteiner Abtsberg SECHSMORGEN Müller Thurgau Qualitätswein tr. 0,75l Bordeauxflasche RZ: 0,8 g/l GS: 5,4 g/l Alk: 12% vol	6,90 € (9,20€/litr)

2016 Hörsteiner Abtsberg Bacchus Qualitätswein tr. 0,75l Bordeauxflasche RZ:2,4 g/l GS: 6,0 g/l Alk: 12,5 % vol	6,50 € (8,66€/litr)
2016 Hörsteiner Cuvee M Muthelies Qualitätswein tr. 0,75l Bordeauxflasche RZ: 3,2 g/l GS: 6,1 g/l Alk: 12 % vol	6,50 € (8,66€/litr)
2014 Hörsteiner Abtsberg Riesling Qualitätswein 0,75l Bordeauxflasche	6,00€ (8,00€/litr)

Rotling & Rose 0,75 l

2016 LAUSBUB Rotling Qualitätswein 0,75l Bordeauxflasche RZ: 8,9 g/l GS: 5,9 g/l Alk: 12 % vol	7,00 € (9,33€/litr)
2014 Wasserloser Schloßberg Domina Rose Qualitätswein 0,75l Bordeauxflasche	5,00 € (6,66€/litr)

Rotwein 0,75 l

2016 LAUSBUB rot Regent Qualitätswein 0,75l Bordeauxflasche RZ: 6,8 g/l GS: 5,4 g/l Alk: 13 % vol	7,00 € (9,33€/litr)
2012 Wasserloser Schloßberg Regent Qualitätswein tr. 0,75l Bordeauxflasche	5,00 € (6,66€/litr)

Literwein 1 l

2016 Hörsteiner Abtsberg	5,70 €
--------------------------	--------

Bacchus Qualitätswein htr.

RZ: 8,4 g/l GS: 6,2 g/l Alk: 12 % vol

2016 Hörsteiner Abtsberg	5,50 €
---------------------------------	---------------

Müller Thurgau Qualitätswein tr.

RZ: 1,3 g/l GS: 5,8 g/l Alk: 12 % vol

2014 Wasserloser Schloßberg	6,00 €
-----------------------------	--------

Domina Rose Qualitätswein tr.

2016 Wasserloser Schloßberg	6,50 €
------------------------------------	---------------

Domina Qualitätswein tr.

RZ: 2,9 g/l GS: 5,3 g/l Alk: 12 % vol

Perlwein 0,75 l

Hannes	7,00 € (9,33€/litr)
---------------	----------------------------

Deutscher Perlwein mit zugesetzter

Kohlensäure

RZ = Restzucker GS= Gesamtsäure Alk= Alkohol

Unsere Öffnungszeiten in der Edelmanstr. 11 sind

montags und freitags von 16:00- 18:00 Uhr

oder nach telefonischer Absprache.

Besuchen Sie auch unsere Offenen Weinproben und Weinbergführungen, gerne bieten wir diese auch im privaten Rahmen für Geburtstage, Firmen und Feiern an.